
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.01.09.1-PE 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.01.09.1 -PE. Julgamento: Menor Preço 
por lote. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos padronizados para equipar o Cento 
de Educação Infantil (Cajueiro da Malhada), de acordo com o Termo de Compromisso PAR 
n° 201600436 celebrado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e a 
Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referencia. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até o dia 31 de Janeiro de 2019 
às 09h50min (horário de Brasilia), com abertura para análise das propostas às IOhOOmin (horário 
de Brasilia) do dia 31 de Janeiro de 2019. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
www.bbmnetlicitpcoes.com.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 
Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 17 de Janeiro de 2019 - Rosilândia Ribeiro da 
Silva - Pregoeira Oficial. - - 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE JANEIRO DE 2019 

JORNAL O POVO E DOU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Ai,. Presidente Castelo ~co, n 5100—Centro. CEP: 62.UO.000 
Horizonte - CI! 
Fone: (85) 3336.1434 

0 



i\iu.JNICIPAL DE 

1 [ORIZONIE 

Certifico que foi publicado através de afixação no tlanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO n2  2019.01.09.1-PE, que tem como objeto Aquisição de mobiliários e 

equipamentos padronizados para equipar o Centro de Educação Infantil (Cajueiro da 

Malhada), de acordo com o Termo de Compromisso PAR n 2  201600436 celebrado entre o 

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e a Prefeitura Municipal de 

Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referencia. 

Afixado na data de 17 de Janeiro de 2019, conforme estabelece a legislação em 

vigor. 

Horizonte/CE, 17 de Janeiro de 2019. 

Mari~a usia NoguiiiLi5j5es 
Secretária de Planejamento e Administração 



1 
8 

3i 

iii 

a-' 
• ni;Tip 

N~~-n tfl.euli hi. 	1 tht a t 
wJu 	- V&fl i 

12,1 $ 
ÇftPh 1 

i 
! 24 	4. 

su e  
!ju a 

ji 
1 iii1-I• 1*itjL1 ;*t 

JjlihlI 
4 94)1* 2  
I1dh;H 'fl!flP 

61' iflh Iii9i 4ifl*1tt8ItiI 
'91•it9hi 133;! 	Xj b!;ju eEg -  aj ;hir vW 1H 
LJ(il 	

!Vb 
E 

ijI4Ld 
1iig4  iH$iii 

II!I &4-h 
4$*8 	•S 

4D!l 
-- 	L4 • 	a 

)3flilJ 

£ 1 1&H 
ihI 

h  Id! 	E Za1 1; 1 81 lã •.1'fk?I.4 kijhpl • 	1 

• 	 iii 1 hU1Uthti 1JIIÍH il ;  2n21  ftilltt} 1HuI!f Jssr!;!ft PC 

vi  HI u 
k4t!g; 

'tti; a 
•4*S 	Çc0 
IR_7P1•Cfli 
qt1i11 

-  T7 	1ï11]i!J 
IVI 

fií1.#3 2 i 
- dh1 

S'1'' 

j'Ifli 
h - •1" J3j 1 !1Pt!I}P 1t' 

• 
• 	 • 

I1 
° 	IÍt 'u'9 

	

t 	' 

	

I1III 	
14 

1I1ttIIfl1 -• 

• 912121 
• 

iWib 
;PiJnliø 4 Lv  
jinhjuhi lIít: ii1iIii!i Hill u'i; , nttl lt!!aj Iq1ttIIj 

JI 	1 

!ídIIi!if iIl{H 
]tdJiIi il;i lilub! 1JhuIx t;-. 9 nJ 1 J 
ah 

j1ap' 1• 'r - flil9 e  
IIflV 

UIb-I ! ;pr i •u H .tjh;1 
t 

ijlU!!jftl 
Ji;!1!I 1 j 

II JilIlIf 
8 

uIer 
b11!11 íjijiiIhiJ1 

-i 

ID! 2! w1b i 

ØF. 

àm  

• 	s 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.s.çio 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS 	. p 
t. 

AVISO Dl UCITACMO 	 O 
P*CGhO PRCNOAL fil- ISIOl/101i 	 17 

A Com$slo de Pre$30 da P,vlvu,.. Mi,neIpal de (jioa4ei. locaIUad, 
V.,eadol MaicolIno Cavo. 770, Va'çro Ciriro. toma púbIro o C4IIaI Ii Preflo Peesercia 
II' 'NO) 01/7019 cola abeto 0 a a4.aISIçO de fleero. atimen4ít; para toiv'po.lç10 da 
ceali; básicas ~tinidas a disi,itoiçdo gratuita a feio ,a, im silaiçio o. .uIrrôbllldade 
'ocial, r.nnló,ma tal RItZ da 07 de dnnbfo de 2993, 0.o.lo ledemal h 6.307, da 1t 
de oerem&o di 2007. de ve,p:r,ablid,de da Secruamia de Awollrclae Dasar,ÕMnenlo 
Social do Município de GÇOaÍ'aI/CE. CO1(OCIV* o  Termo de R.fe*nc,a ata. ri.Iizaetea ro 
dia 11 ti 2011, às 2400 'soes, Ridmião Sial ocejiti w aduírldo no en4e.eo acima, ('o 
%o'hro di e;pediarno ao pibsco, das UM 3; 1700 M'n o ,'c Ito 

%ItO/fi,wv, co ,I 	04 V. fr/l.ciOacov, 

Gtaaieas-CT. li - aise'#Oaa 2019 
SAlMO MOTA Dl 5014* 

'ei'-,  

mno Dl oaaaNTo PÚtJCO 

Gentavoil 
ice. inciso 

Na 13, setu4eira, 18 de pneu, de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICó 
RESULTADO DE IULGAM€NTO 

TOMADA DC PREÇOS Nt 05.02/2014 

A Con'isilo de IciliçIo dia 'com' cománica I01 lateresnacoi o 'multado da 
iga'into das Proposlas de 3reços udo,eu,ce a TOMADA Cl MEÇAS N-
- o. cujo seleto é a t'acuçao de sarviçol necissiro, a realiraclo da; oo'a, de 

tesfro iibetll doo co, do Muinlc!pIo de 'cd . CC. declarando vincado,. 
)P SERVE souç0c5 isa S4IV1ÇOS. CNPI: 25.M 3 113^41. Fac vIlo. total 
2L52 I,nae,ta a 40.5 au ns.na'Ion e eito e dos reais i sasenu 4 401% 
• (0.911110 de botado declara aøeno O P1410 (iW'Sà cçdgvr.e ona.4 e sai 

Sc0'C& 2' de monto de 2019 
CLAL DO IIfl DOS WITOS 

PrIWqCl d5 OS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
TOMADA DI PRL(OS Mi 20ll0t27,0l-PMI.SAGDL 

0% 

* •re%a iAac e'ad de GIOJMSt M'IWS 65 (o-s4O •e'n,anei,te de 
iflaçio . cO baia r LII, 

 
340o ,e. re E664/92ea, po.Ieeioei flefiçõel. ccee.O(a 

Cl t(fli4SdOPtt c.davidos n.e.c Mt'npo pai a avaalzaçio di al 'eectivot 
tpnuIrae, bel. COPIO OS Ø0&0t .MCFCSW405a -4fflWV' no Cidafl'o de Joid)icedOIel 
Mun.ce'iI 

6rOric-C(, 27 de jineleo de 2029. 
(PENO ~A DE MUSA 

PeflOiIiO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DC CHAMAOA PUBLICA Na 2120110 

Dili para eClusa di docs'eenl.ao aaia I'aora2o 1 p'oIo de senda II ce entre 'a 
do 2019 a; lido Mia; Obelo: aquinlçk de gire,; ahn'.nl.00i da $rtQi,..'a Iav'.ili., 
e innetiendedo' Iam,i,a, itaral pva alindar 04 alunos #%Mr.4,.ladc. ni lede Patisca 
Mincipa de (nono Co V,ae.cifl.0 de Covair.rn:CC. co0or- roqdo Uuco#e'tao de 
qefart,cia e" meto ao Edital n'c.naçãn. isa 1030aM' Limei , 10fl.'.. 40! Cie,o 
Gga'a"sr.e/Cl ø (151 13211130 de 04 , a, II » ' 
ci ci lo', b4/il,C4.coi, 

C'a.a"..nCt 17 de ,antdo de 2159 
R&IdCACO AÂISO'd NiIWA DOS SAWIOS 

P,tiiOenti da (7. 

PREFEITURA MUNICIPAL DC HORIZON1E 

AVISO Dl LICITAÇÃO 
PIEflO (lv*CfdICO Na 20ll.0109.l'fl 

tjlpr.eMo: Mine' .flio Do ,  Me. 0t,»I0 Acuisiçio de mobisIdo, e iquipamenlui 
padiantaaOos Pa'a Milipa'  o Cent'o de tdtcaçio infant: lCaJt.ro da Malhadal, o, acorda 
coam O Tenso de Cc.svonns,o PM nI 201603136 celebuido eol'e o Fundo P35110131 de 
DeçanvoevIminlo da tduca5iO  FF00 e a PreCisou. Munichial de MOIIOICIIeJCL, tui,(simc 
c,pecfic.açÕe; conuldas no 'cuspo de Reteiêí'cia. O n'azo de cadaniamanlo dai Cauta; 
Pi000sia, leia até o da II de ]tomou me2019 a; 091o~ Po B ujulo de 'aiíI,a com 
,bera'a pala análise da, p'opOilas às IChOCnir Escrario de brwI,al co dia SI de Sare 'o 
d. 2019 O idilal iú.kia nec adnultdo no .nderiço iier,S'.ico 
wsw bb'rnrlIIcIacoas. Com .b' a paitTi ia Ciii deva cubliciçio h'¼i'iaÇOis Na sede u1 
CcreIisio Pe",'a#sente di •'rglc. tu Lv P'ea'der,te Casteo eurico e' SIGO Cerro 

Il))J)J6 14a 

a$rcoet.Ct lide overtir,nu de avia 
lOS&aJnDA ~~ 3* SILVA 

-no-a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAP1NA 

AVISO Dl LICITAÇÃO 
.*t@io FUSINCAI Pai  201902.1701 

Mc,fal,tade P,àc Iufl.a Pn.s.e,,c,i Mi. 2011 01.1702: rim Menor Piso 
O uaur.cIlM. de baiana. ilia ,&s dc seu Pregoeiro designado e Equipe o. Aoo 

Icene ,sblco para o co'.F'.cinrc.lo dos ,Ateie,Iido, Qae ro dia Solda ,ene.ro de 2011 il 
OI'X ii. diii nico ali P'egao ri iseric ai supraccada que neo. corno ob.t'.o 1 w4eau de 
Deçooste miou antajola nua: teeCçós CO Pablicidade Letal Clvi Diários OStíalte lornalI di 
cirarde Cu'culstjo. oe'. * pcokaçic dos atos das lJaidadio Gelboras do Municipio de 
lbapiaa, conloume ]colmada R.f,,Aøoa 13c nlere1gdos poderio adquIiii o edital a teus 
anosot, no ordereco. Paco Mvsltiaw - Dia Deputado i'oroando Meio i,/n. Cinl'o, 
'b'ap'ns/CC. no ibou*"o di espediinua das 7atrQQnnIn 3, IlhOOmin e da; IlinOlmie As 
171nO0nno, e ouviv,  unam nunt,naçóe-s, atuavas do ro',e: (1813663 1121 

Ib.pin..CC 17 de marte, de 2029 
)os( MÃRC0 ROCHA LIM'ARES 

AVISO Dl ISOTACÃO 
TQMAOA DI PAlÇOS Ia' 200.01.I1,01 

Modaidade Tcn'ada da 	Ii ,  2013021601 Tio, Menor Cravo 

O FrnCeeie da CotaiteAa Peeearitrite de iceaçio do lmv.c.pi, de 

be'a, comunica aos tle'rflaeol cv. 'az d'a 01 es fenreiro de 2039 as II IS 

MM. l 5555 da (P., iOlà'IaCi 'IC PiCO Manchou - P.s5 DeOviedo regrando Mea. 

•/n, Censo 'tita 1 dane. estaua ricebardo Se .rse.Opes contendo HabulitaçOea i 

Pu000fta, de Pieto, pauio o st.oiaci•lo p'OcedlmenlO licilMõmio. obIeItn000 a seleção 

de pi000sla n,ii, rartajola pala 35,51(0% de manutançio ravenli'ri e conetiva, cal 

.nstilacbts 55#i111a; / 1' vluauli: .i.eseivlços de n,arceflarla, Junto a Unidade; Genro',; 

do Mune pio de h.p's. co,,tc'rnie Areso 1 ao edital. Os .nli'a.aados podado Cole, 

có,ma do edital e maio,., l,'r,riMaçC... no endereço aup'ac ,tado, no 'or3 , .o de 

.aped,rte da, 011'Ocmir a, IlhOOrnn ida, itl'OOnw. às I7?CGalr e/ca it'aet; do 

fone 181)3653-1 225 

s.ap-'aCI, Id de 4ne0 øe 205! 

MANCO COOSA 1,.,0A(S 

Presdenei oa M 

(iJ 

RtSJIlbdQ de Recune 
A ConsenSo Piemanemi de bc,laIo do Mal'-cipio de igatti,-CL torna out.l10 O 

Resultado do Recurso Adn.irnl'it,vo impetrado Pe 5  L's'P(*SC. flDNA ENGENHARIA troA, 
e', Caos da DenclaniCitaçio de lua Proposta rO Pioce,ao tlotaióeo as ~Idade 
Tomada 04 Puflo, Na 2018.04 Z1.02'PMi'SAúDC Sendo Ju,edo cc.,i NEGAÇÃO De 
PRQV MONTO. con,icen.,do-a DF$CIASSIFICAOÃ, 

Iguais CC, 27 de eneluo de 2019. 
PCDRO G ttASIO DC lOUSA 

Prasiconre da CP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPLJEIRAS 

AVISO 04 UCITAÇÃO 
pUflo PØIUNOAL Pie l/Il.PP-Oay 

A Pe'a,ewa M.a.naooad * iga.aas'Ct loa.. p*co 7,5 te encotua a 
disacs cio dos a,Ii.asiadea e Cdii di Ucitaçio na Modade Pritio ~Na 10 
X1/I1-P9C'v Sentio Pa enarcila pan, o dia 50 de iat.etø de 2019. a, QrI 15I0 

ifl: é 1 ec,t'o de P'.çee eira t,eM.aan As,ees de :o'r-os.n'ac diuusadoq ao 
aaigicr.tto de seitgdee pevsarcieae. è Frota Vascical de Ipueila.. osiando se 
e.corerai-e'r a lenço do Msenclp.o na (bade de Ccrilna.CL.  O Referido Letal pode', 
lar adosairdo no late waise Itp,ceov.br/hcat.toeu e no rouauls 04081' as 24;. na Sal; da 
CtnvaJo de .ic'ttc$T. 14~ no Passe Co, Doade Anoê co,'., Males. Ni  01. Cou't'o 

IpailtairCi. 17 de Janeiro de 7059. 
rPk'uOSCO CÉSAR FARIAS DE LQUIiaO 

Pre(oelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DC LICITAÇÃO 
raSGÃO PRISINCIAL Na 511014 

O Pregoeiro da Pre'euI,ara Mvvopal de 'acena - (E torra a,,alco que no 
30 de isnitro de 2029. a, tl'uOO,unJ'sor.s na laia di (crioulo CvUclaçio. ."M.fie 
Eja; Conta Holanda, 19 . Cane'o . rica,,. . CC recebera 7r000ctat tara CmpflO 
Coritatação de .0'o'esi e,oec..isada por, moIdle., e cvnfecçots de P'Õtese, Drtaia, 
Tons vIsando p'r'cvtrl Ase.çio a Sa,àae beca do V,c cc'u de .acen» a. con#crne 
v.oeo'icacôos do ~no do total Modeadadi Preelo Puesanoal. o eotad ~E sei 
e,aw,naao pv.nee a Co-issio de Lidação CO qtdflçc ,a c.',adO 

warea'.,e'C(, 17 oe m"  da 2019 
feimiSCo DAS CPSAGAS CAVA1CAIITT etiltAidoes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRALIÇUBA 

LXTPATO 0€ COSITWATØ 

Ct',crj"&rcia Pública MC  2004100101 ' Seutlaeua te 1n1,sestnituua: Contrataçio de 
Pescas luuliIra flua pleMao os terços de Pav:nnanlatao ei, pedra tona ei', direi,., ruis 
nas Iocal'dado, de Cote. salsas, a Sede do Municiplo dl 'rauçuba/Ct. Conotada: COT 
Corstlrutor, Plqra Tens (11(11 - CPP Mima Dela contratada' Francisco Fausto dos Santo, 
Filho - 'rocausdor Coniratanoa Secretaria de "ml'anlrulara. Assir,a pela Contratante 
Latiria Lorlf Souta Fenfl'a VaIou Global Contratada: 1$ 1.4119 30!.24 (Num milinlo 
lajatuocento, e oitenta o nove ml!, Irisantes e um 'en e unte e quato cenoavoil. tendo 
Ind., 01 IS 210.172.14 (duantos e dez .51 canto e ,.,la,'ta e dai, reai, e ouatorze 
certavosl, ie 02 5$ 472 005.94 Iaqatuoçereoa e natenta e cai mil cnoo riais a no'aent, 

seis cerTav0S e Nem 03 IS NU W. li lolloeeros a c.ro ^I cento e vIri, e iria reais 
.it.atwze ceu'tzsoI). Prazo da teanucio d. Siuvita: tem C. . 04 (satro) rases: ilion, 

02 . 04 lQ,aattoj teias, Icem 03 . 06 ia'.) netas. 0001410 Orçaff'eWk tcoi 1$ asI 
1033 1047 Conto de Recursos Mln..'arlo da Irteemaçio v4.coralprdorio Toncai 15310 
CCO a lC0lcCO1. Data de Annstsra do Corrido 27 de jaa.'o de 2019 
liau(sh&CC, 17 de arero de 1011 

AVISO 04 )CMOIOGACÂO E LDJVOICAÇAO 

A Secretaria de lmfrae,t'viota es, evrer'riewo àSida ácaçào/Monvoioçaçso 

co' e4a nelas) procid.da, faz  pabliaa- o milito resumido 00 termo de 

adivaicflio/nomoaflaçao a seguir adaido Ob5eto Coiliataça, de Pessoa ofldlCS Pala 

alcoa' 01 serviços de Pavmmentaflo ervi pedra loisa Vii O ,'elsàS ruI, rias lOC -55'dadel 

da co,,. N'tu, a Sede do Municipus de Iraia(ui.a/a Cónlratadt Cnn . Con,ticrbula 

Neva Te"a CIRCO . CPP vrr.cedo,a da; sion, o. no valo' de OS 2I0,172,11 Icauremos 

• dei nt' tento a oet.nta a dali, riu; a ,'iatoue centavoll, 12, no valor de IS 

471 035,96 Ioaa:r000ntoe e selem, e um mil c-nca real a noventa e sa'c ceu'Tivon); 

e Di. no valo, de 5$ 804 111.14 (oItocento, e 010 'rI estIo e s ,nie e t'6s reais 

ajato'ta Centavos). Fundamento Leaal: (o'ccn'encla Pabica Na 2004.10.03.01. La'nto 

o. AduuOlciçiO/PiOfvoJoeclo envido de'. aresderbe  44 Coeninlo de tc'taçIo 

corrobo'ado pelo comoco,  da S.cteia'a - lrbant',oeufta 

Sauc*a cl. 1' de ianaeou a. 2019 

MIAIVAISIA 'tI'CSÂ USOU 

Prestianta da CCI 

ma,,ea,n. a.n,o. aa.hn,a ata alIeI aii.al/n). 
e,. nat, a '0.-la.., , Os., loisas Inale. Mas.., 


